
UCHWAŁA Nr V/26/2011
RADY MIEJSKIEJ w ŻNINIE

z dnia 15 lutego 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet dla radnych

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm1).), w związku z § 3 pkt 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r.  w sprawie  maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710):

   
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ilekroć  w uchwale jest mowa o podstawie naliczania diet należy przez to 
rozumieć półtorakrotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej państwa 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianach niektórych ustaw (Dz. U. Nr 110, poz. 1255, z późn. 
zm.) 

   § 2.1.  Ustala się dla radnych miesięczną, zryczałtowaną dietę w wysokości:
1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 75 % podstawy naliczania;
2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej -  64 % podstawy naliczania;
3) Przewodniczący Komisji –  44% podstawy naliczania;
4) Członek Komisji Rewizyjnej –  44% podstawy naliczania
5) Radny, członek dwóch  komisji stałych –  34% podstawy naliczania
6) Radny, członek jednej komisji stałej  -  14,5% podstawy naliczania 
7) Przewodniczący Komisji doraźnej - 44% podstawy naliczania
8) Członek Komisji doraźnej – 14,5% podstawy naliczania

2. W przypadku sprawowania funkcji, o której mowa w ust. 1 w okresie krótszym 
niż miesiąc, dieta naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni w miesiącu.

3.  Radny  otrzymuje  zwrot  kosztów  podróży  na  zasadach  określonych 
w przepisach szczególnych.  

§ 3.1. Dieta przysługuje za wypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia 
mandatu radnego.

2. Radny otrzymuje dietę za udział w:
1) sesjach Rady Miejskiej;
2) posiedzeniach stałych komisji, których jest członkiem;

1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz.  
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.  
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.  
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 oraz Nr 106, poz.675i Nr 40, poz. 230

       



§ 4.1. Diety, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 są naliczane i wypłacane w terminie 
do  3  dnia  następnego  miesiąca,  następującego  po  miesiącu  rozliczeniowym  na 
podstawie list obecności przekazanych przez Biuro Rady Miejskiej.

2. Diety wypłaca się  w kasie lub przelewem na rachunek bankowy wskazany 
przez radnego.

3.  W  miesiącu  przerw  pracy  Rady  Miejskiej  radnym  przysługuje  dieta 
w wysokości ustalonej w § 2 ust. 1.

§ 5.1. Miesięczna dieta radnego ulega zmniejszeniu o 5% za każdą nieobecność 
w posiedzeniu sesji, natomiast za każdą nieobecność w posiedzeniu Komisji dieta 
ulega zmniejszeniu o 3% z wyłączeniem sesji zwoływanej w trybie art.  20 ust. 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.   

  2. Jeżeli sesja i posiedzenia komisji, o których mowa w § 3 ust. 2 odbywają się 
tego samego dnia, to nieobecność  na posiedzeniach w tym dniu traktowana jest 
jako jedna.

§ 6. Nie uznaje się za nieobecność, o której mowa w § 5 absencji spowodowanej 
oddelegowaniem  radnego  na  wyjazd  służbowy  oraz  udziałem  radnego 
w posiedzeniach lub pracach innych organów lub instytucji wynikających z uchwał 
Rady Miejskiej.

§ 7.  Traci moc uchwała Nr II/20/2002 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 9 grudnia 
2002 r.  w sprawie przyznawania zryczałtowanych miesięcznych diet  dla radnych 
oraz komisji doraźnych powoływanych do określonych zadań.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2011 r.

PRZEWODNICZĄCA RADY

                                                                Halina Rosiak

       



U z a s a d n i e n i e

 Proponowany sposób ustanawiania diet  jest  zgodny z art.  25 ust.  6  ustawy 

z dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  oraz  regulującym  go 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710).

Proponuje  się  ustalenie  systemu  naliczania  diet  w  oparciu  o  kwotę  bazową 

wynikającą z ustawy budżetowej, która określa ją dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 

kształtowaniu  wynagrodzeń  w  państwowej  sferze  budżetowej  oraz  o  zmianie 

niektórych ustaw (Dz.U. Nr 110, poz. 1255, z późn. zm.).

 Ponadto  proponuje  się  w  niniejszej  uchwale  czytelne  i  przejrzyste 

sprecyzowanie  uregulowań  nieobecności  radnych  na  sesjach  i  Komisjach  Rady 

Miejskiej.

 Dodatkowo  wprowadza  się  konsekwencje  finansowe  dla  radnych  nie 

uczestniczących w pracach rady dłużej niż trzy miesiące, a także wprowadza się  o 

5% potrącenie diety z tytułu nieobecności radnego na posiedzeniach sesji i 3% z 

tytułu nieobecności radnego w posiedzeniu Komisji.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCA RADY

                                                                    Halina Rosiak

       


